
Организация Объединенных Наций  A/AC.109/2021/SR.7 

 

Генеральная Ассамблея  
Distr.: General 

2 September 2021 

Russian 

Original: English 

 

 

 

В настоящий отчет могут вноситься исправления. 

Исправления должны представляться на одном из рабочих языков. Они должны быть 

изложены в пояснительной записке, а также внесены в экземпляр отчета. Они должны 

направляться в кратчайшие возможные сроки на имя начальника Секции 

управления документооборотом (dms@un.org). 

Отчеты с внесенными в них исправлениями будут переизданы в электронной форме и  

размещены в Системе официальной документации Организации Объединенных Наций 

(http://documents.un.org). 

21-09029 (R) 

*2109029*  
 

Специальный комитет по вопросу о ходе 

осуществления Декларации о предоставлении 

независимости колониальным странам 

и народам 

Краткий отчет о 7-м заседании, 

состоявшемся в Центральных учреждениях, Нью-Йорк, в четверг, 24 июня 2021 года, в 15 ч 00 мин 
 

Председатель:  г-жа Макгуайр . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   (Гренада) 
 

 

Содержание 
 

Вопрос о Фолклендских (Мальвинских) островах (продолжение) 

Вопрос о Новой Каледонии (продолжение) 

Вопрос об Американском Самоа 

Вопрос о Токелау (продолжение) 

Вопрос об Ангилье (продолжение) 

Вопрос о Бермудских островах (продолжение) 

Вопрос о Британских Виргинских островах (продолжение) 

Вопрос об островах Кайман (продолжение) 

Вопрос о Французской Полинезии (продолжение) 

Вопрос о Гуаме (продолжение) 

Вопрос о Монтсеррате (продолжение) 

Вопрос о Питкэрне (продолжение) 

Вопрос об острове Святой Елены (продолжение 

Вопрос об островах Теркс и Кайкос (продолжение) 

Вопрос о Виргинских островах Соединенных Штатов (продолжение) 

mailto:dms@un.org
mailto:dms@un.org


A/AC.109/2021/SR.7 
 

 

2/7 21-09029 

 

Осуществление Декларации о предоставлении независимости колониальным 

странам и народам специализированными учреждениями и международными 

организациями, связанными с Организацией Объединенных Наций 

Экономическая и иная деятельность, которая затрагивает интересы народов 

несамоуправляющихся территорий 

Осуществление Декларации о предоставлении независимости колониальным 

странам и народам 

Организация Карибского регионального семинара 2021 года (продолжение) 

Прочие вопросы  

Закрытие сессии 

  



 
A/AC.109/2021/SR.7 

 

21-09029 3/7 

 

Заседание открывается в 15 ч 10 мин 
 

Вопрос о Фолклендских (Мальвинских) островах 

(продолжение) (A/AC.109/2021/6; 

A/AC.109/2021/L.8) 
 

1. Г-н Бланко Конде (наблюдатель от Домини-

канской Республики) говорит, что делегация его 

страны поддерживает суверенитет Аргентины над 

Мальвинскими островами, островами Южная Геор-

гия и Южными Сандвичевыми островами и приле-

гающими к ним морскими районами. Доминикан-

ская Республика по-прежнему солидарна с народом 

и правительством Аргентины и признает, что мир-

ное разрешение спора путем переговоров является 

правильным курсом действий, как это предусмот-

рено в многочисленных резолюциях Генеральной 

Ассамблеи, в частности в резолюции 31/49. 

2. Учитывая справедливые требования Арген-

тины и ее готовность разрешить этот спор, един-

ственным выходом из сложившейся ситуации явля-

ется заключение соглашения между правитель-

ствами Аргентины и Соединенного Королевства на 

основе переговоров. Делегация страны оратора пол-

ностью поддерживает миссию добрых услуг Гене-

рального секретаря и призывает использовать все 

ресурсы, о которых говорится в повторяющихся ре-

золюциях Генеральной Ассамблеи, для возобновле-

ния переговоров и достижения мирного и оконча-

тельного урегулирования. 

3. В специальном коммюнике, принятом на два-

дцать седьмом Иберо-американском саммите, про-

шедшем в Андорре 21 апреля 2021 года, главы госу-

дарств и правительств иберо-американских стран 

подтвердили, что правительствам Аргентины и Со-

единенного Королевства следует как можно скорее 

возобновить переговоры с целью поиска мирного 

решения данного спора о суверенитете; вновь обра-

тились к сторонам с призывом воздерживаться от 

принятия решений, которые могут повлечь за собой 

односторонние изменения в положении этих остро-

вов; отметили усиление военного присутствия в 

спорном районе, которое несовместимо с политикой 

последовательного стремления к мирному урегули-

рованию спора; и подчеркнули конструктивный 

подход Аргентины и ее готовность достичь оконча-

тельного урегулирования этой специфической и 

особой колониальной ситуации путем переговоров. 

4. Г-н Коста Филью (наблюдатель от Бразилии) 

говорит, что правительство его страны вновь заяв-

ляет о своей решительной поддержке законных 

прав Аргентины в споре о суверенитете в отноше-

нии Мальвинских островов, островов Южная Геор-

гия и Южных Сандвичевых островов и 

прилегающих к ним морских районов. Вопрос о 

Мальвинских островах представляет собой специ-

фическую и особую колониальную ситуацию, кото-

рая сохраняется почти два столетия. Принцип само-

определения не применим к данной ситуации, по-

скольку сегодняшние жители островов являются 

потомками британцев, появившихся на островах 

вследствие незаконной оккупации. Вместо этого в 

ходе переговоров по данному вопросу необходимо 

опираться на принцип территориальной целостно-

сти. 

5. В Декларации Монтевидео, подписанной в 

2013 году на седьмом совещании министров госу-

дарств — членов зоны мира и сотрудничества в 

Южной Атлантике (эта зона была создана во испол-

нение резолюции 41/11 Генеральной Ассамблеи, по 

инициативе Бразилии), министры призвали к возоб-

новлению переговоров между правительствами Ар-

гентинской Республики и Соединенного Королев-

ства в соответствии с резолюцией 2065 (XX) Гене-

ральной Ассамблеи и другими соответствующими 

резолюциями Ассамблеи по вопросу о Мальвин-

ских островах с целью как можно скорее найти 

мирное, справедливое и долгосрочное решение 

спора о суверенитете.  

6. Бразилия приветствует усилия Аргентины и 

Соединенного Королевства, направленные на 

укрепление двусторонних отношений и достижение 

основанных на формуле суверенитета практических 

договоренностей относительно Южной Атлантики. 

Такие инициативы, как идентификация останков не-

известных аргентинских солдат, захороненных на 

кладбище в Дарвине, позволяют улучшить двусто-

ронние отношения, что будет способствовать созда-

нию условий, необходимых для возобновления пе-

реговоров с целью возвращения Аргентине полного 

суверенитета над островами согласно международ-

ному праву и соответствующим резолюциям Орга-

низации Объединенных Наций. 

7. Руководствуясь резолюцией 31/49 Генеральной 

Ассамблеи, правительство оратора настоятельно 

призывает Соединенное Королевство прекратить 

разведку и добычу природных ресурсов и воздер-

живаться от проведения военных учений в спорном 

районе. В знак солидарности с Аргентиной и в под-

держку принципа, закрепленного в указанной резо-

люции, Бразилия не разрешает использовать свои 

аэропорты и порты самолетам и судам, направляю-

щимся на Мальвинские острова, если это может 

означать изменение ситуации в одностороннем по-

рядке. Южная Атлантика является зоной мира и со-

трудничества, свободной от ядерного оружия и дру-

гих видов оружия массового уничтожения и верной 

https://undocs.org/ru/A/AC.109/2021/6
https://undocs.org/ru/A/AC.109/2021/L.8
https://undocs.org/ru/A/RES/31/49
https://undocs.org/ru/A/RES/41/11
https://undocs.org/ru/A/RES/2065(XX)
https://undocs.org/ru/A/RES/31/49


A/AC.109/2021/SR.7 
 

 

4/7 21-09029 

 

принципам согласия и мирного разрешения споров, 

свойственным Латинской Америке, Карибскому 

бассейну и африканским странам Южной Атлан-

тики. 

8. Стремление к достижению урегулирования на 

основе переговоров присуще не только всей Латин-

ской Америке, но и всем развивающимся странам. 

Делегация оратора поддерживает миссию добрых 

услуг, возложенную Генеральной Ассамблеей на Ге-

нерального секретаря. Возобновление переговоров 

между Аргентиной и Соединенным Королевством 

представляет собой единственный надежный спо-

соб урегулирования этого спора в соответствии с 

принципами, закрепленными в Уставе Организации 

Объединенных Наций и различных резолюциях Ге-

неральной Ассамблеи по этому вопросу. 

9. Г-жа Консепсьон Харамильо (наблюдатель 

от Панамы) говорит, что ее страна вновь выражает 

свою поддержку законных прав Аргентинской Рес-

публики в отношении Мальвинских островов, ост-

ровов Южная Георгия и Южных Сандвичевых ост-

ровов и прилегающих к ним морских районов. В со-

ответствии с резолюцией 2065 (XX) Генеральной 

Ассамблеи правительствам Аргентины и Соединен-

ного Королевства следует возобновить диалог, кото-

рый в свое время привел к конструктивному взаи-

мопониманию. 

10. Ситуации, которые кажутся непреодолимыми, 

могут быть разрешены путем последовательного 

диалога. Итогом многолетних обсуждений и неиз-

менной поддержки со стороны международного со-

общества стало подписание договоров Торри-

хоса — Картера, по которым Панама восстановила 

полный суверенитет над частью своей территории и 

получила контроль над Панамским каналом. Только 

путем диалога и сотрудничества можно найти реше-

ние споров между государствами, являющимися 

субъектами международного права. 

 

Вопрос о Новой Каледонии (продолжение) 

(A/AC.109/2021/11; A/AC.109/2021/L.22) 
 

Проект резолюции A/AC.109/2021/L.22: вопрос о 

Новой Каледонии 
 

11. Г-н Саруфа (Папуа — Новая Гвинея), высту-

пая также от имени Фиджи и вынося на рассмотре-

ние проект резолюции, говорит, что важным собы-

тием после принятия предыдущей резолюции по 

Новой Каледонии стало решение Франции как 

управляющей державы назначить на 12 декабря 

2021 года референдум по самоопределению Новой 

Каледонии. Среди 17 несамоуправляющихся терри-

торий Новая Каледония является рекордсменом по 

количеству референдумов о самоопределении, при-

чем запланированный референдум станет за по-

следние четыре года третьим, проводимым в соот-

ветствии с Нумейским соглашением. Комитет дол-

жен не только контролировать подготовительные 

этапы, проведение референдума и последующий 

этап, но и взаимодействовать с жителями Новой Ка-

ледонии и управляющей державой согласно поже-

ланиям населения территории в отношении ее буду-

щего статуса. Обеспечение честного, справедливого 

и транспарентного референдума, проводимого в ат-

мосфере мира и стабильности, невозможно пере-

оценить с учетом сроков, установленных для прове-

дения референдума. В условиях пандемии корона-

вирусного заболевания (COVID-19) в Новой Кале-

донии Комитет должен также поддержать усилия по 

защите здоровья и безопасности населения этой 

территории. 

12. Управляющая держава представила дополни-

тельные предложения по изменению проекта резо-

люции с целью придать ему больше веса и усилить 

формулировки в тексте. Предложенные поправки к 

двадцать пятому пункту преамбулы заключаются в 

том, чтобы упомянуть дополнительные факты того, 

как управляющая держава приглашала Отдел по 

оказанию помощи в проведении выборов Департа-

мента по политическим вопросам и вопросам миро-

строительства направить в Новую Каледонию мис-

сии экспертов по вопросам выборов. Этот пункт с 

поправками будет гласить: «напоминая о посланных 

управляющей державой в Отдел по оказанию по-

мощи в проведении выборов в составе бывшего Де-

партамента по политическим вопросам и нынеш-

него Департамента по политическим вопросам и 

вопросам миростроительства Секретариата пригла-

шениях направить в Новую Каледонию в мае 

2016 года и в последующие годы миссии экспертов 

по вопросам выборов, которые наблюдали бы за ра-

ботой специальных административных комиссий и 

консультативного комитета экспертов над составле-

нием и выверкой специального избирательного 

списка, в частности для референдума по вопросу о 

самоопределении Новой Каледонии 4 ноября 

2018 года и 4 октября 2020 года, сообразно с Ну-

мейским соглашением». Предлагаемая поправка к 

двадцать седьмому пункту преамбулы связана с 

важностью того, чтобы управляющая держава и 

правительство территории разъясняли жителям Но-

вой Каледонии последствия результатов референ-

дума о самоопределении (этот момент был подме-

чен двумя выездными миссиями в Новой Каледо-

нии в 2014 и 2018 годах). В этом пункте предлага-

ется заменить слово «отличалась» фразой «а также 

соответствующие меры, принимаемые для этого 

https://undocs.org/ru/A/RES/2065(XX)
https://undocs.org/ru/A/AC.109/2021/11
https://undocs.org/ru/A/AC.109/2021/L.22
https://undocs.org/ru/A/AC.109/2021/L.22


 
A/AC.109/2021/SR.7 

 

21-09029 5/7 

 

управляющей державой с 2018 года, отличались». 

Делегация оратора и делегация Фиджи надеются, 

что устные поправки и проект резолюции в целом 

будут приняты консенсусом. 

13. Проект резолюции A/AC.109/2021/L.22 с вне-

сенными в него в устной форме поправками прини-

мается. 

 

Вопрос об Американском Самоа (A/AC.109/2021/1; 

A/AC.109/2021/L.10) 
 

14. Председатель привлекает внимание к подго-

товленному Секретариатом рабочему документу по 

Американскому Самоа (A/AC.109/2021/1).  

 

Проект резолюции A/AC.109/2021/L.10: вопрос 

об Американском Самоа 
 

15. Проект резолюции A/AC.109/2021/L.10 прини-

мается. 

 

Вопрос о Токелау (продолжение) 

(A/AC.109/2021/14; A/AC.109/2021/L.23) 
 

Проект резолюции A/AC.109/2021/L.23: вопрос 

о Токелау 
 

16. Г-н Саруфа (Папуа –– Новая Гвинея), пред-

ставляя проект резолюции, говорит, что текст про-

екта является результатом коллективной работы 

членов Комитета при конструктивном участии Но-

вой Зеландии как управляющей державы и прави-

тельства Токелау.  

17. Правительство Токелау попросило включить 

ссылку на свой национальный стратегический план 

на 2021–2026 годы, который должен быть принят в 

июле 2021 года. Однако включить такую ссылку не 

представилось возможным, поскольку ссылки на 

документы или планы, которые еще не приняты, в 

проектах резолюций Генеральной Ассамблеи не до-

пускаются. 

18. Проект резолюции A/AC.109/2021/L.23 прини-

мается. 

 

Вопрос об Ангилье (продолжение) 

(A/AC.109/2021/2; A/AC.109/2021/L.11) 
 

Проект резолюции A/AC.109/2021/L.11: вопрос об 

Ангилье 
 

19. Проект резолюции A/AC.109/2021/L.11 прини-

мается. 

 

 

 

Вопрос о Бермудских островах (продолжение) 

(A/AC.109/2021/3; A/AC.109/2021/L.12) 
 

Проект резолюции A/AC.109/2021/L.12: вопрос о 

Бермудских островах 
 

20. Проект резолюции A/AC.109/2021/L.12 прини-

мается. 

 

Вопрос о Британских Виргинских островах 

(продолжение) (A/AC.109/2021/4; 

A/AC.109/2021/L.14) 
 

Проект резолюции A/AC.109/2021/L.14: вопрос о 

Британских Виргинских островах 
 

21. Проект резолюции A/AC.109/2021/L.14 прини-

мается. 

 

Вопрос об островах Кайман (продолжение) 

(A/AC.109/2021/5; A/AC.109/2021/L.15) 
 

Проект резолюции A/AC.109/2021/L.15: вопрос об 

островах Кайман 
 

22. Проект резолюции A/AC.109/2021/L.15 прини-

мается. 

 

Вопрос о Французской Полинезии (продолжение) 

(A/AC.109/2021/7; A/AC.109/2021/L.24) 
 

Проект резолюции A/AC.109/2021/L.24: вопрос о 

Французской Полинезии 
 

23. Проект резолюции A/AC.109/2021/L.24 прини-

мается. 

 

Вопрос о Гуаме (продолжение) (A/AC.109/2021/9; 

A/AC.109/2021/L.16) 
 

Проект резолюции A/AC.109/2021/L.16: вопрос о 

Гуаме 
 

24. Проект резолюции A/AC.109/2021/L.16 прини-

мается. 

 

Вопрос о Монтсеррате (продолжение) 

(A/AC.109/2021/10; A/AC.109/2021/L.17) 
 

Проект резолюции A/AC.109/2021/L.17: вопрос о 

Монтсеррате 
 

25. Проект резолюции A/AC.109/2021/L.17 прини-

мается. 

 

Вопрос о Питкэрне (продолжение) 

(A/AC.109/2021/12; A/AC.109/2021/L.18) 
 

Проект резолюции A/AC.109/2021/L.18: вопрос о 

Питкэрне 
 

https://undocs.org/ru/A/AC.109/2021/L.22
https://undocs.org/ru/A/AC.109/2021/1
https://undocs.org/ru/A/AC.109/2021/L.10
https://undocs.org/ru/A/AC.109/2021/1
https://undocs.org/ru/A/AC.109/2021/L.10
https://undocs.org/ru/A/AC.109/2021/L.10
https://undocs.org/ru/A/AC.109/2021/14
https://undocs.org/ru/A/AC.109/2021/L.23
https://undocs.org/ru/A/AC.109/2021/L.23
https://undocs.org/ru/A/AC.109/2021/L.23
https://undocs.org/ru/A/AC.109/2021/2
https://undocs.org/ru/A/AC.109/2021/L.11
https://undocs.org/ru/A/AC.109/2021/L.11
https://undocs.org/ru/A/AC.109/2021/L.11
https://undocs.org/ru/A/AC.109/2021/3
https://undocs.org/ru/A/AC.109/2021/L.12
https://undocs.org/ru/A/AC.109/2021/L.12
https://undocs.org/ru/A/AC.109/2021/L.12
https://undocs.org/ru/A/AC.109/2021/4
https://undocs.org/ru/A/AC.109/2021/L.14
https://undocs.org/ru/A/AC.109/2021/L.14
https://undocs.org/ru/A/AC.109/2021/L.14
https://undocs.org/ru/A/AC.109/2021/5
https://undocs.org/ru/A/AC.109/2021/L.15
https://undocs.org/ru/A/AC.109/2021/L.15
https://undocs.org/ru/A/AC.109/2021/L.15
https://undocs.org/ru/A/AC.109/2021/7
https://undocs.org/ru/A/AC.109/2021/L.24
https://undocs.org/ru/A/AC.109/2021/L.24
https://undocs.org/ru/A/AC.109/2021/L.24
https://undocs.org/ru/A/AC.109/2021/9
https://undocs.org/ru/A/AC.109/2021/L.16
https://undocs.org/ru/A/AC.109/2021/L.16
https://undocs.org/ru/A/AC.109/2021/L.16
https://undocs.org/ru/A/AC.109/2021/10
https://undocs.org/ru/A/AC.109/2021/L.17
https://undocs.org/ru/A/AC.109/2021/L.17
https://undocs.org/ru/A/AC.109/2021/L.17
https://undocs.org/ru/A/AC.109/2021/12
https://undocs.org/ru/A/AC.109/2021/L.18
https://undocs.org/ru/A/AC.109/2021/L.18


A/AC.109/2021/SR.7 
 

 

6/7 21-09029 

 

26. Проект резолюции A/AC.109/2021/L.18 прини-

мается. 

Вопрос об острове Святой Елены (продолжение) 

(A/AC.109/2021/13); A/AC.109/2021/L.19) 
 

Проект резолюции A/AC.109/2021/L.19: вопрос об 

острове Святой Елены 
 

27. Проект резолюции A/AC.109/2021/L.19 прини-

мается. 

 

Вопрос об островах Теркс и Кайкос (продолжение) 

(A/AC.109/2021/15; A/AC.109/2021/L.20) 
 

Проект резолюции A/AC.109/2021/L.20: вопрос об 

островах Теркс и Кайкос 
 

28. Проект резолюции A/AC.109/2021/L.20 прини-

мается. 

 

Вопрос о Виргинских островах Соединенных 

Штатов (продолжение) (A/AC.109/2021/16; 

A/AC.109/2021/L.21) 
 

Проект резолюции A/AC.109/2021/L.21: вопрос о 

Виргинских островах Соединенных Штатов 
 

29. Проект резолюции A/AC.109/2021/L.21 прини-

мается. 

 

Осуществление Декларации о предоставлении 

независимости колониальным странам и народам 

специализированными учреждениями и 

международными организациями, связанными с 

Организацией Объединенных Наций (A/76/68; 

E/2021/8; A/AC.109/2021/L.9) 
 

Проект резолюции A/AC.109/2021/L.9: 

осуществление Декларации о предоставлении 

независимости колониальным странам и народам 

специализированными учреждениями и 

международными организациями, связанными с 

Организацией Объединенных Наций 
 

30. Проект резолюции A/AC.109/2021/L.9 прини-

мается. 

 

Экономическая и иная деятельность, которая 

затрагивает интересы народов 

несамоуправляющихся территорий 

(A/AC.109/2021/L.6) 
 

Проект резолюции A/AC.109/2021/L.6: 

экономическая и иная деятельность, которая 

затрагивает интересы народов 

несамоуправляющихся территорий 
 

31. Проект резолюции A/AC.109/2021/L.6 прини-

мается. 

Осуществление Декларации о предоставлении 

независимости колониальным странам и народам 

(A/AC.109/2021/L.25) 
 

Проект резолюции A/AC.109/2021/L.25: 

осуществление Декларации о предоставлении 

независимости колониальным странам и народам 
 

32. Проект резолюции A/AC.109/2021/L.25 прини-

мается. 

 

Организация Карибского регионального 

семинара 2021 года (продолжение) 
 

33. Председатель, напоминая, что в контексте 

продолжающейся пандемии COVID-19 Комитет 

принял 7 мая 2021 года решение отложить проведе-

ние Карибского регионального семинара до 25–

27 августа 2021 года, чтобы Секретариат мог прове-

сти необходимую оценку рисков и процедуры, каса-

ющиеся разрешений на поездки, говорит, что 

16 июня 2021 года заместитель Генерального секре-

таря по оперативной поддержке ответил Доминике, 

заявив, что Секретариат проведет камеральную 

оценку рисков в отношении места проведения семи-

нара, по итогам которой можно будет оформить раз-

решения на поездку сотрудников на этот семинар, и 

подготовит обстоятельный обзор рисков и мер по 

их снижению, которые могут предпринять органи-

заторы. Председатель и Бюро вместе с властями До-

миники ожидают представления окончательной 

оценки рисков. 

 

Прочие вопросы  
 

34. Председатель предлагает Комитету поручить 

Докладчику подготовить доклад Специального ко-

митета для семьдесят шестой сессии Генеральной 

Ассамблеи. По завершении подготовки доклада и 

его одобрения членами Бюро Комитету следует 

уполномочить Докладчика представить доклад 

непосредственно Ассамблее в соответствии с уста-

новившейся практикой. 

35. Решение принимается. 

 

Закрытие сессии 
 

36. Председатель, напомнив о том, что провести 

основную сессию в 2020 году не представилось воз-

можным из-за пандемии COVID-19, говорит, что, 

хотя проблемы сохранялись вплоть до проведения 

сессии 2021 года, Комитет адаптировался и работал 

гибко. Оратор выражает признательность предста-

вителям несамоуправляющихся территорий и пети-

ционерам, которые приехали выступить в Комитете, 

несмотря на сложившиеся обстоятельства, а также 

https://undocs.org/ru/A/AC.109/2021/L.18
https://undocs.org/ru/A/AC.109/2021/13
https://undocs.org/ru/A/AC.109/2021/L.19
https://undocs.org/ru/A/AC.109/2021/L.19
https://undocs.org/ru/A/AC.109/2021/L.19
https://undocs.org/ru/A/AC.109/2021/15
https://undocs.org/ru/A/AC.109/2021/L.20
https://undocs.org/ru/A/AC.109/2021/L.20
https://undocs.org/ru/A/AC.109/2021/L.20
https://undocs.org/ru/A/AC.109/2021/16
https://undocs.org/ru/A/AC.109/2021/L.21
https://undocs.org/ru/A/AC.109/2021/L.21
https://undocs.org/ru/A/AC.109/2021/L.21
https://undocs.org/ru/A/76/68
https://undocs.org/ru/E/2021/8
https://undocs.org/ru/A/AC.109/2021/L.9
https://undocs.org/ru/A/AC.109/2021/L.9
https://undocs.org/ru/A/AC.109/2021/L.9
https://undocs.org/ru/A/AC.109/2021/L.6
https://undocs.org/ru/A/AC.109/2021/L.6
https://undocs.org/ru/A/AC.109/2021/L.6
https://undocs.org/ru/A/AC.109/2021/L.25
https://undocs.org/ru/A/AC.109/2021/L.25
https://undocs.org/ru/A/AC.109/2021/L.25


 
A/AC.109/2021/SR.7 

 

21-09029 7/7 

 

территориям, которые назначили представителей 

для оглашения их заявлений в случаях, когда приезд 

был невозможен. 

37. После традиционного выражения благодарно-

сти членам Комитета и сотрудникам Секретариата 

Председатель объявляет сессию закрытой. 

 

Заседание закрывается в 16 ч 20 мин. 

 


